212

litteras dat, tanquam secum antea de rebellione colloquutos : quas litteras fecit per nuncium quendam Hermippum Atarniteum. Eas Hermippus non iis ad quos dabantur reddidit, sed Artapherni. Ille, omnibus quæ agebantur cognitit, iubet Hermippum & eas reddere quibus Histiaeus mittebat, & quæ vicissim à Persis ad Histieum responderentur, sibi dare. Ita rebus palam factis, Artaphernes de multis Persarum supplicium sumpsit. Et Sardibus quidem tumultus extitit : Histiaeus autem hac spe lapsus, exoratis Chiis, Miletum reductus est. Sed Milesii, libenter etiam Aristagora liberati, nullo pacto animū inducebant ad alium tyrannum illuc recipiendum, utpote gustata libertate. Histiaeus sub noctem conatus introire Miletum, à quodam Milesio in femore vulneratus est. Ita reiectus à patria sua, rursus se recepit in Chium : atque illinc, quoniam Chios ad tradendas sibi naues inducere non poterat, traiecit Mitylenen : Lesbiique ut sibi traderent naues persuasis, octo illorum triemibus armatis Byzantium remigavit. Ibi que subsidens, nauigia quæ ἐ Ποντο προδιδαντο interciperet, præter eorum qui se paratos obsequi sibi assentiebantur. Histiaeo & Mitylenæis hæc agentibus, aduersus ipsam Miletum ingens exercitus hostium classarius pariter & terrestris in expedito erat. Duces enim Persarum coactis in vnum copiis cuncti in eam contendebant, minoris cetera oppida facientes. Inter classarios promptissimi erant Phœnices, cum quibus militabant & Cyprii recens subacti, & Cilices, & Ægyptii. Hos aduersus Miletum & ceterā Ioniam venturos quum accepissent Iones, miserunt suos quique primores ad commune Græciæ concilium. Quibus in eum locum coactis, atque deliberantibus, visum nullas debere terrestres copias aduersus Persas contrahi, sed Milesios mœnia per seipso pro viribus tutari, ceteros classem instruere nulla naui prætermissa : instructaque classe, primo quoque tempore contractos apud Ladam ante Miletum pugna nauali decernere. Lada autem, parua quædam est insula, vbi Milesiorum obiacens. Post hæc impletis nauibus Iones præsto fuerunt, comitantibus Æolibus qui incolunt Lesbii :

1 Atque adeo Histiaeus sub n. 2 Quumque Lesbii ut sibi naues darent persuasisset, hi triemes octo armarunt, quibus cum illo Byzantium navigarunt. Ibi que subsidentes nauigia q. e. p. pr. interciperet, præterquam eorum qui se Histiaeo paratos obsequi dicebant. 3 Expectabatur. 4 Sed è mœnibus Milesios hostium impetum pro viribus propulsare : classem autem instruere, &c. 5 Quicumque agrum Æolicum incolunt,

atque